

OGGETTO: Parere in merito alla proposta del Ministro per gli affari regionali e le autonomie locali relativa alla nomina del coordinatore dell'Unità di monitoraggio sulla qualità dell'azione del governo degli Enti locali di cui all'articolo 1, comma 724, della legge 27 dicembre 2006, n. 296 (legge finanziaria 2007).

Parere ai sensi dell'articolo 3, comma 3, del decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 26 giugno 2007.

Repertorio atti n. 14/60 del 14 febbraio 2008

LA CONFERENZA UNIFICATA

Nella odierna seduta del 14 febbraio 2008;

VISTO l'articolo 1, comma 724, della legge 27 dicembre 2006, n. 296 (legge finanziaria 2007) il quale ha stabilito che "al fine di assicurare un controllo indipendente e continuativo della qualità dell'azione di governo degli enti locali, è istituita un'Unità per il monitoraggio con il compito di accertare la ricorrenza dei presupposti per il riconoscimento delle misure premiali previste dalla normativa vigente e di provvedere alla verifica delle dimensioni organizzative ottimali degli enti locali anche mediante la valutazione delle loro attività, la misurazione dei livelli delle prestazioni e dei servizi resi ai cittadini e l'apprezzamento dei risultati conseguiti, tenendo altresì conto dei dati relativi al patto di stabilità interno;

CONSIDERATO che il citato comma 724 ha disposto, altresì, che, con successivo decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri, su proposta del Ministro per gli affari regionali e le autonomie locali, di concerto con il Ministro dell'interno e con il Ministro dell'economia e delle finanze e sentita questa Conferenza, sono emanate le disposizioni relative alla composizione dell'Unità, alla sua organizzazione ed al suo funzionamento;

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 26 giugno 2007 con il quale, in attuazione del citato articolo 1, comma 724, della legge finanziaria 2007, a seguito anche del parere espresso da questa Conferenza, nella seduta del 10 maggio 2007 (atto rep. n. 38/CU), si è provveduto alla costituzione dell'Unità per il monitoraggio sulla qualità dell'azione del governo degli Enti locali;

VISTO l'articolo 3, comma 3, del decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 26 giugno 2007 il quale prevede che questa Conferenza esprima parere sulla nomina del Coordinatore dell'Unità di monitoraggio sulla qualità dell'azione del governo degli Enti locali di cui all'articolo 1, comma 724, della legge 27 dicembre 2006, n. 296 (legge finanziaria 2007);

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 1° febbraio 2008 con il quale si è provveduto alla nomina dei componenti dell'Unità di monitoraggio tra i quali figura il dott. Raffaele Malizia;

VISTA la nota n. DAR 1329 del 8 febbraio 2008 con la quale la Presidenza del Consiglio dei Ministri, Dipartimento per gli affari regionali ha trasmesso la proposta di nomina del dott. Raffaele Malizia quale Coordinatore della Unità di monitoraggio, proposta che in data 11 febbraio 2008, è stata inviata alle Regioni ed agli Enti locali;







CONSIDERATO che, nella odierna seduta di questa Conferenza, le Regioni e gli Enti locali hanno espresso il loro avviso favorevole sulla proposta di nomina in argomento;

ESPRIME PARERE FAVOREVOLE

ai sensi dell'articolo 3, comma 3, del decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 26 giugno 2007, in merito alla nomina del dott. Raffaele Malizia, quale Coordinatore dell'Unità di monitoraggio sulla qualità dell'azione del governo degli Enti locali di cui all'articolo 1, comma 724, della legge 27 dicembre 2006, n. 296 (legge finanziaria 2007).

Il Segretario Avv. Giuseppe Busia

Il Presidente On le Prof.ssa Linda Lanzillotta

\$10. F